[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA VIGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DO ANO 2012 DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano dois mil e doze, reuniu-se às dezesseis horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Finanças e Orçamento, estando presentes os vereadores Rodrigo da Silva (relator), Nelson Sanchez Filho (presidente) e Jesus Martins (membro). Iniciados os trabalhos, a Comissão passou a analisar e discutir as seguintes proposituras em pauta: Mensagem ao Projeto de Lei n. 106/2012, que autoriza a alienação de bens móveis inservíveis da Prefeitura Municipal de Bebedouro, Estado de São Paulo, na forma que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 107/2012, de autoria do Poder Executivo, que revoga a Lei Municipal n. 4.262, de 08 de fevereiro de 2011, que especifica;  Projeto de Lei n. 108/2012, de autoria do Poder Executivo, que revoga a Lei Municipal n. 4.263, de 08 de fevereiro de 2011, que especifica; Projeto de Lei n. 109/2012, de autoria do Poder Executivo, que revoga a Lei Municipal n. 4.248, de 15 de dezembro de 2010, que especifica; Projeto de Lei n. 110/2012, de autoria do Poder Executivo, que revoga a Lei Municipal n. 3.495, de 26 de julho de 2005, que especifica; Projeto de Lei n. 112/2012, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 1.005.355,22 (um milhão cinco mil trezentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e dois centavos), que especifica; Projeto de Decreto Legislativo n. 10/2012, de autoria do vereador Carlos Renato Serotine, que institui e concede o Título Cooperativismo Amigo 2012, e dá outras providências. Concluída a análise das proposituras, a Comissão exarou-lhe parecer de regularidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis. Nada mais havendo a tratar-se, a Comissão deu por encerrada a reunião.

Rodrigo da Silva
RELATOR
Nelson Sanchez Filho
PRESIDENTE

Jesus Martins
MEMBRO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200